



EZP.26.15.1.2025.AF

Warszawa, 28.03.2025 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. **dostawa mikroskopu biologicznego oraz mikroskopu polaryzacyjnego na potrzeby Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, oznaczenie sprawy: EDZ.26.15.2025.**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1320), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia cz. 1

Czy Zamawiający dopuszcza tubus trinokularowy o zmiennym kącie nachylenia regulowanym w zakresie 0-30°?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza tubus trinokularowy o zmiennym kącie nachylenia regulowanym w zakresie 0-30°.

Pytanie 2:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia cz. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę mikroskopu z trybem włączania manualnym, z pominięciem ekologicznego? Współczesne oświetlenie LED jest na tyle energooszczędne oraz żywotne, iż tryby automatycznego wyłączania nie spełniają już tak istotnej roli w zachowaniu długowieczności oświetlenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie sprzętu z zaproponowanym rozwiązaniem.

Pytanie 3:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia cz. 1

Czy Zamawiający akceptuje obiektyw klasy PLAN o powiększeniu 10x i aperturze numerycznej NA=0,25

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie sprzętu z zaproponowanym rozwiązaniem.

Pytanie 4:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia cz. 1

Czy parametry opisane jako „optymalne” należy traktować jako obowiązkowe oraz/czy będą dodatkowo dodatkowo punktowane?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kryteria oceny ofert opisane są w pkt 17 SWZ – Cena brutto: 85 pkt oraz Okres gwarancji (asysty): 15 pkt.

Ponadto Zamawiający informuje, że **zmianie ulega Opis Przedmiotu Zamówienia, który stanowić będzie Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.**

Pytanie 5:

Czy Zamawiający akceptuje okulary 10x o polu widzenia 22 mm? Różnica 1 mm nie będzie zauważalna, zwłaszcza przy obserwacjach na ekranie monitora.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie sprzętu z zaproponowanym rozwiązaniem.

Pytanie 6:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia dla cz. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę mikroskopu z trybem włączania manualnym, z pominięciem ekologicznego? Współczesne oświetlenie LED jest na tyle energooszczędne oraz żywotne, iż tryby automatycznego wyłączania nie spełniają już tak istotnej roli w zachowaniu długowieczności oświetlenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie sprzętu z zaproponowanym rozwiązaniem.

Pytanie 7:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia dla cz. 2

Czy Zamawiający akceptuje obiektyw klasy Fluotar o powiększeniu 2.5x ze szkła nieodprężonego lub obiektyw klasy PLAN o powiększeniu 2.5x ze szkła odprężonego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie sprzętu z zaproponowanym rozwiązaniem.

Pytanie 8:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia dla cz. 2

Czy Zamawiający akceptuje obiektyw klasy Fluotar o powiększeniu 1.25x, który nie jest wykonany ze szkła odprężonego? Przy tak niewielkim powiększeniu Zamawiający nie odczuje różnicy w jakości obserwacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie sprzętu z zaproponowanym rozwiązaniem.

Pytanie 9:

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia dla cz. 2

Czy Zamawiający akceptuje okulary 10x o polu widzenia 22 mm? Różnica 1 mm nie będzie zauważalna, zwłaszcza przy obserwacjach na ekranie monitora.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie sprzętu z zaproponowanym rozwiązaniem.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia ze zmianami z dnia 28.03.2025 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
Natalia Mosiądz